MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

MEMORANDO Nº. 289/2025-SMOSP
De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Para: Gabinete da Prefeita
Data: 05 de setembro 2025
Assunto:                               Resposta Requerimento 182/2025 Everton e

Thiago

Em atenção ao Requerimento 182/25 de autoria dos Vereadores Everton Soares e
Thiago Talevi, que trata da gestão da Frota do município:

H 01) INFORMAÇÕES SOBRE VEÍCULOS QUE ESTEJAM INOPERANTES OU
FORA DE USO, COM A DEVIDA JUSTIFICATIVA:

03) QUANTOS ESTÃO EM FUNCIONAMENTO E QUANTOS ESTÃO PARADOS,
E POR QUAIS RAZÕES? ENCAMINHAR CRONOGRAMA DE MANUTENÇÃO E
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS SERVIÇOS EXECUTADOS:

Conforme listagem de veículos e máquinas da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, informamos que contamos com a seguinte listagem de inoperantes, e
ou, em manutenção:

TRATOR ESTEIRA JOHN DEERE TE-06 INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

VW 13130- COMPAC DE LIXO / CM-37 - INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

SAVEIRO 1.6 FUNREBOM  / P-23 - INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

PÁ CARREGADEIRA / PC-12 -
INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

KOMBI CARAT / PM-33 - INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

VW 17180 - COL. DE LIXO / CM-30 - INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

HILUX  4X2 2.4 / P-16 - INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

VW 17220 / CM-35 INOPERANTE AGUARDANDO MANUTENÇÃO

TOTAL DE : 08 VEICULOS/MÁQUINAS

VW 26.280 / CM-42 - FINALIZANDO MANUTENÇÃO

ESCAVADEIRA / ESC-01 - FINALIZANDO MANUTENÇÃO

SANTANA 1.8 / AM-34 - FINALIZANDO MANUTENÇÃO

STRADA WORKING 1.4 / P-21 - FINALIZANDO MANUTENÇÃO

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

VW 11140 / CM-17 INOPERANTE A DISPOSIÇÃO PARA USO

TRATOR NEW HOLLAND / TR-07 - INOPERANTE A DISPOSIÇÃO PARA USO

TRATOR NEW HOLLAND /TR-6 - INOPERANTE A DISPOSIÇÃO PARA USO

TRATOR MF-290-1 / TR-01 - INOPERANTE A DISPOSIÇÃO PARA USO

TOTAL DE : 08 VEICULOS/MÁQUINAS

PAMPA L 1.8I / P-10 - LEILÃO 2025

CAPINADEIRA A FOGO - LEILÃO 2025

VW 26220 6X4 / TB-16 - LEILÃO 2025

STRADA TREKKING 1.6 / P-18 -   LEILÃO 2025

VOLARE W8 / MO-12 -    LEILÃO 2025

VOLARE A8/V8 / MO-05 - LEILÃO 2025

GOL 1.0 / AM-79 - LEILÃO 2025

GOL 1.0 / AM-60 - LEILÃO 2025

GOL 1.0 / AM-51 - LEILÃO 2025

GOL 1.0 / AM-83 - LEILÃO 2025

TOTAL DE : 10 VEICULOS/MÁQUINAS

MÁQUINA MOTOR COMPRESSOR CAMINHÃO PIPA LEILOADO ANTERIORMENTE

VEÍCULO LIMPEZA DE RUAS / TR-03 - LEILOADO ANTERIORMENTE

Atenciosamente

Paulo Rogerio Gomes
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos